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Od czerwca zmiany w gminnym systemie odbioru odpadów komunalnych w
Lęborku

Właściciele tych nieruchomości byli zobowiązani złożyć do 30 kwietnia br. deklarację o wysokości opłaty.

Również od 1 czerwca zmienią się firmy odbierające odpady komunalne. W I i II sektorze, zarówno z
nieruchomości zamieszkałych, jak i niezamieszkałych odpady odbierać będzie nowa firma – Pucka Gospodarka
Komunalna Sp. z o.o. z Pucka. III sektor natomiast będzie obsługiwać firma Remondis z Lęborka. Zmiana
taka jest wynikiem rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na odbiór i transport odpadów komunalnych.

Rozpoczynamy również wdrażanie monitoringu odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. W
nieruchomościach zamieszkałych dobiega końca znakowanie pojemników (pozostały już tylko pojedyncze
nieruchomości jednorodzinne, w których pojemniki są niezaczipowane ze względu na brak dostępu do nich). W
nieruchomościach niezamieszkałych transpondery (czipy) montować będą firmy wywozowe, a pracownik Urzędu
Miejskiego będzie je tylko wprowadzał w system.

Zwracamy się z prośbą o informowanie o nieoznakowanych jeszcze pojemnikach, gdyż po miesięcznym okresie
rozruchowym firmy wywozowe nie będą odbierały odpadów z pojemników nieoznakowanych.

W czerwcu także mieszkańcy gromadzący odpady zbierane selektywnie w workach (papier, plastik, metal,
opakowania wielomateriałowe, a także szkło i odpady zielone) otrzymają kody kredkowe, które będą naklejać na
worki w miejscu do tego przeznaczonym zgodnie z oznaczoną frakcją. Przy odbiorze śmieci pracownik firmy
wywozowej zeskanuje dane, co zostanie odnotowane automatycznie w gminnym systemie monitoringu odbioru
odpadów komunalnych, a tym samym zostanie potwierdzony odbiór przez operatora określonej frakcji odpadów z
danej nieruchomości w danym terminie, zgodnie ze złożoną deklaracją i harmonogramem odbioru.

Dzięki temu systemowi w spornych przypadkach dotyczących odbioru odpadów, gmina może w jednoznaczny
sposób stwierdzić fakt np. nieodebrania odpadów od właściciela nieruchomości. System monitoringu, którego
częścią są czipy na pojemnikach oraz kody kreskowe na workach do selektywnej zbiórki, pozwoli określić rodzaj i
ilość odebranych odpadów na terenie Gminy Miasto Lębork. System będzie na bieżąco weryfikował, czy dana
nieruchomość realizuje zadeklarowaną metodę selektywnego zbierania odpadów. Dane z kodów paskowych są
chronione i trafią jedynie do firmy odbierającej odpady i Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Kolejna partię naklejek z kodami kreskowymi firma wywozowa dostarczy w grudniu br. (w kolejnych latach będą
one dostarczone wyłącznie raz w roku - w grudniu). W przypadku wcześniejszego wykorzystania naklejek
określonego rodzaju istnieje możliwość pobrania ich w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami
Urzędu Miejskiego w Lęborku (ul. Armii Krajowej 14, pokój C201). 
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